
CITTÀ DI CANELLI
Provincia di Asti

Determinazione del Responsabile
SETTORE 3 - SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICI SERVIZI ALLA PERSONA

n. 540/2020

Del 29/09/2020

Responsabile: Lupoli Lara

OGGETTO :
EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALI ALLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA PARITARIE CONVENZIONATE "M.M. BOCCHINO" E 
"CRISTO RE" - A.S. 2019/2020 - I^ ASSEGNAZIONE.

L’istruttore: Ghione Luisella

Proposta N. 86 / 2020



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 che prevede che ai funzionari apicali siano attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti in indirizzo adottati 
dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;

Richiamato il Decreto sindacale n. 14/2020 del 07/08/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominato Responsabile del Settore 3 Servizi alla Persona di questo Ente;

Visti:

- il D.U.P. approvato con deliberazione C.C. n. 70/2019 del 18.12.2019 ed il bilancio di 
previsione 2020/2022, approvato con deliberazione C.C. n. 71/2019 del 18.12.2019 e in 
ultimo modificati con deliberazione G.C. n. 112/2020 del 27/08/2020 dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

-  il corrente Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020-2022 e gli obiettivi 
per Segretario e Responsabili di Settore approvati con deliberazione G.C. n. 34/2020 del 
20.02.2020 e in ultimo modificati con deliberazione della Giunta Comunale n. 113/2020 del 
27/08/2020 dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

- gli articoli 109, 151 comma 4 e 163 del D.Lgs 267 del 18/08/2000;

Preso atto che la Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale 28/2007, con D.D. 
n° 444 del 16/07/2020 ha assegnato, a seguito di istanza presentata per l’anno scolastico 2019/2020, 
un primo contributo per il funzionamento delle scuole dell’infanzia private convenzionate nella 
misura rispettivamente: di € 23.765,45 a favore della Fondazione Scuola dell’Infanzia “M.M. 
Bocchino” e di € 7.129,61 a favore dell’Asilo Infantile “Cristo Re”;
Considerato che, come da convenzione in essere con le predette scuole dell’infanzia, detti importi 
devono essere corrisposti con lo scopo di contribuire al loro funzionamento;
Attestata la regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 
D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento Comunale per i controlli interni; 
Previa acquisizione del parere preventivo favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile 
del Settore 2 “Finanze”, recante altresì l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 
bis D.Lgs. 267/00 e dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per i controlli interni;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate:

1) di impegnare la somma complessiva di € 30.895,06 sul capitolo 28220 “Contributi scuole 
materne convenzionate finanziati dalla Regione” – cod. intervento numero 04/01/1/104/09.1 
dando atto che la corrispondente entrata è stata introitata sul capitolo 972 “Contributo 
regionale scuole materne convenzionate” – accertamento n. 778 - cod. bilancio 
04/01/1/104/09.1 del bilancio 2020;
2) di erogare, dando mandato al Settore 2 Finanze di applicare le trattenute di legge, il 
contributo di € 30.895,06, assegnato dalla Regione Piemonte per l’anno scolastico 
2019/2020 ai sensi della L.R. 28/2007, con D.D. 444 del 16/07/2020, per il funzionamento 
delle scuole dell’infanzia paritarie convenzionate come segue:
    - € 23.765,45 alla Fondazione Scuola dell’Infanzia “M.M. Bocchino”;
    - €   7.129,61 all’Asilo Infantile “Cristo Re”;



3) di dare atto che si è provveduto all’acquisizione del DURC dei soggetti beneficiari che 
attesta per entrambi la regolarità contributiva;
4) di demandare le procedure relative alla suddetta disposizione al Settore n. 2 Finanze;
5) di certificare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n° 78/2009 convertito in Legge n° 102/2009 
e dell’art. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000, l’impegno di cui al presente provvedimento e i 
pagamenti conseguenti sono compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese 
quelle relative al pareggio di bilancio di cui all’art. 9 della Legge 243/2012 e s.m.i;
6) di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. 
267 del 18/08/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario - RAG - per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conseguendosi così 
l’esecutività del provvedimento;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Lupoli Lara*

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


